

SIX STAR ES PRO NUTRITION 100% WHEY PROTEIN PLUS
SUPLEMENTO ALIMENTAR DE PROTEÍNAS E CREATINA EM PÓ
SABOR ARTIFICIAL BISCOITO E CREME
Aromatizado artificialmente

907 g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 62g (4 colheres de sopa)		
Quantidade por porção		%VD (*)
Valor energético	224 kcal = 941 kJ	11
Carboidratos	10 g, dos quais:	3
açúcares	2,4 g	**
Proteínas	38 g	51
Creatina	3 g	**
Gorduras totais	3,6 g	4
Gorduras saturadas	1,2 g	7
Gorduras <i>trans</i>	0,0 g	**
Sódio	286 mg	12
Colesterol	95 mg	**
Cálcio	280 mg	28
"Não contém quantidade significativa de fibra alimentar"		

*%Valores Diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** Valor Diário não estabelecido.

Ingredientes: Mistura de proteínas (proteína do soro do leite concentrada, proteína do soro do leite isolada, proteína do soro do leite isolada 97%, proteína do soro do leite hidrolisada), maltodextrina, sal, pedaços de biscoito (farinha de arroz, açúcar, amido de tapioca, óleo de palma, cacau alcalinizado, amido de milho, sal, licor de chocolate, aromas naturais, bicarbonato de sódio, lecitina de soja), aromas naturais e artificiais, espessante mix de gomas (carboximetilcelulose sódica, goma xantana e carragena), antiemético carbonato de cálcio, emulsificante lecitina, edulcorantes sucralose e acesulfame de potássio.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, MACADÂMIAS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, PECÃ, PISTACHE, PINOLI, CASTANHAS, OVOS, PEIXE, CRUSTÁCEOS (CAMARÃO, LAGOSTA, CARANGUEJO), MOLUSCOS (MEXILHÃO, OSTRA) E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

AGITE O POTE ANTES DE USAR.

Recomendação de uso: Produto destinado a maiores de 19 anos. Misturar 4 colheres de sopa (62g) em 340ml de água, agitar bem e beber imediatamente. Consumir 1 dose ao dia.

Conservar em local fresco (15°C à 25°C), seco ao abrigo do sol e do calor.

ESTE PRODUTO NÃO É UM MEDICAMENTO.

NÃO EXCEDER A RECOMENDAÇÃO DIÁRIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS.

Este produto não deve ser consumido por gestantes, lactantes e crianças.

Fabricado nos Estados Unidos por: Iovate Health Sciences U.S.A. Inc. 1105 North Market Street, Suite 1330, Wilmington, DE 19801 – EUA.

Importado e Distribuído por: TRUST IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – Rua Carlos Gomes, 2309, sl 07 - Victory Gallery, São Cristóvão – Porto Velho/RO - CNPJ: 07.426.908/0004-53 SAC.: contato@trustlog.com.br Tel.: 47-3405-8300.

Lote/ Validade: Vide embalagem original.